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۷۰ سال زندگي بر صحنه
 بزرگداشت علي نصیریان

گروه هنر: پاسداشت هفت دهه تلاش هنري استاد  �
علي نصیریان بر صحنه با حضور جمع کثیري از 
چهره هاي سیاسي و هنرمندان مطرح و اهالي رسانه 
در مجموعه تئاتر شهر برگزار شد.در این مراسم که 
شامگاه شنبه، ۱۷ تیر با اجراي ویژه نمایش «اعتراف»، 
به کارگرداني شهاب حسیني برگزار شد، پس از اجراي 
نمایش، عباس سجادي، مدیرعامل بنیاد فرهنگي 
نیاوران، به عنوان مجري برنامه روي سن حاضر شد 
و با دعوت از چهره هایي همانند مهدي شفیعي، 
مدیرکل هنرهاي نمایشي، علي مطهري، نایب رئیس 
مجلس شوراي اسلامي، حجت الاسلام مازني، عضو 
کمیسیون فرهنگي مجلس، محمدجواد حق شناس، 
عضو شوراي شهر تهران، مرتضي کاظمي، مشاور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامي، مهندس کاظمي، 
مشاور وزیر ارشاد، اکبر زنجانپور، ایرج راد، داوود 
میرباقري، فاطمه معتمدآریا، کامبیز روشن روان، 
شهاب حسیني، داوود اسدزاده، حسن فتحي و علي 
شیرازي از هفت دهه هنرنمایي و نقش آفریني علي 
نصیریان، بازیگر پیش کسوت تئاتر، سینما و تلویزیون، 
تقدیر شد.در این مراسم پس از آنکه علي نصیریان 
کیکي که براي این مراسم در نظر گرفته شده بود را 
برید، هدایایي از سوي اداره کل هنرهاي نمایشي، 
عزت االله انتظامي و علي شیرازي به او اهدا شد. علي 
شیرازي، نقاش شناخته شده کشورمان، یک تابلو و از 
طرف عزت االله انتظامي نیز یک نسخه از کتاب «آقاي 
بازیگر» به علي نصیریان اهدا شد.عزت االله انتظامي، 
دوست قدیمي علي نصیریان که نسخه اي از کتاب 
«آقاي بازیگر» را به علي نصیریان هدیه کرده بود، 
متني را خطاب به نصیریان نوشته بود که از سوی 
سجادي قرائت شد. در متن عزت االله انتظامي آمده 
بود: «علي عزیزم... سال ها گذشته... از آن زمان که 
همراه و در کنار هم نبض تماشاگرمان را روي صحنه 
جادویي تئاتر در دست مي گرفتیم... ما در کنار هم 
بزرگ شدیم... آموختیم... یاد دادیم و تجربه کردیم. 
خوشحالم از اینکه همچون گذشته و تمام سال هاي 
رفته همچنان نبض تماشاگرت را در دست داري و 
چون سابق در همه جا مي درخشي.  خوشحالم از 
اینکه عمري که رفت خوش رفت. برایت آرزوي 
موفقیت و تندرستي دارم نازنین رفیق قدیمي: 
عزت االله انتظامي».صادق زیباکلام، ایرج حسابي، 
منوچهر اکبرلو، سیروس ابراهیم زاده، هادي مرزبان، 
فرزانه کابلي،  عبداالله اسکندري، ترانه علیدوستي، 
اردشیر صالح پور، محمدحسین ناصربخت، هادي 
کریمي و... از جمله دیگر چهره هاي آشناي حاضر 

در این مراسم بودند.

واکنش یک تشکل صنفی سینمایی
مراکز غیرمسئول حق دخالت ندارند

گروه هنر: انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای  �
ایران در بیانیه ای اعلام کرد: «مراکز غیرمسئول حق 
دخالت در کیفیت فیلم های سینمایی را ندارند». 
در اطلاعیه انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای 
ایران آمده است: «ضمن تأکید بر لزوم عدم دخالت 
مراکز غیرمسئول و ازجمله حوزه هنری، در کیفیت 
فیلم های سینمایی، به اطلاع می رساند که مهرداد 
فرید در مناظره با رئیس سازمان سینمایی حوزه 
هنری، نظرات شخصی خود را بیان کرده اند».
در ادامه این اطلاعیه نیز آمده: «۱-انجمن ضمن 
استقبال از هرگونه گفت وگو، لازم می داند به اطلاع 
برساند در مناظره آقای مهرداد فرید با رئیس 
سازمان سینمایی حوزه هنری، آقای فرید نظرات 
شخصی خود را اعلام کرده اند؛ چراکه بر اساس 
گزارشات نمایندگان انجمن مستقل در هیئت رئیسه 
شورای  عالی تهیه کنندگان سینمای ایران، ایشان 
نمایندگی شورای  عالی یا تهیه کنندگان سینمای 
ایران را در این مناظره، بر عهده نداشته و صرفا از 
نگاه شخصی گفت وگو کرده اند. ۲- انجمن لازم 
می داند اعلام کند: هرگونه اعمال نظر بر اثر هنری و 
در این مورد خاص فیلم های سینمایی توسط مراکز 
غیرمسئول و ازجمله حوزه هنری، امری غیرقانونی و 
از مصادیق سانسور مضاعف می باشد. بدیهی است 
که مشاوره دادن با اعمال سلیقه متفاوت است. در 
مشاوره، مشاوره گیرنده مختار است که نظر را بپذیرد 
یا خیر؛ اما در شیوه حوزه هنری، اکران یا عدم اکران 
فیلم در سینماهای تحت پوشش مطرح است که 
ناگفته پیداست چون تحریم نمایش فیلم را در پی 
دارد، به گمان ما امری غیرقانونی و سوءاستفاده 
از اموال عمومی در اختیار است. ۳- انجمن 
تهیه کنندگان مستقل اعلام می دارد که افراد و 
اشخاص در گفت وگوهای عمومی یا اعلام نظرهای 
شخصی، باید بین نگاه های شخصی با تصمیمات 
جمعی و اصول صنفی تفاوت گذاشته و بدون 
تسلط بر دیدگاه های صنفی، به گونه ای رفتار نکنند 
که شنوندگان، بینندگان یا خوانندگان این دو را با هم 
خلط و باعث نگرانی اعضای صنف یا دیگر اصناف 
همکار شود. ۴- انجمن تهیه کنندگان مستقل از 
هیئت رئیسه شورای  عالی انتظار دارد، مراقبت نماید 
که منافع صنفی تهیه کنندگان سینمای ایران، مورد 

بده  بستان با صاحبان قدرت قرار نگیرد».

زیر آسمان فیروزه اى

در پاسخ به یادداشت «امین عظیمی» 
«تکاپو»ی بسیار برای هیچ

در شماره ۲۹۰۴، پنجشنبه پانزدهم تیرماه ۹۶  �
روزنامه «شرق» یادداشتی با عنوان «چه کسانی در 
برابر فرهاد مهندس پور ایستاده اند؟» به قلم «امین 
عظیمی» منتشر شده است که آن را خواندم؛ اما 
واقعا متوجه نشدم دقیقا درباره چیست؟ در حمایت 
از فرهاد مهندس پور است؟ در پاسخ به یادداشت 
نصراالله قادری است؟ بهانه ای برای خودنمایی و 
عرض اندام است؟ یا به قول نویسنده اش «تکاپو»یی 
برای مرزبندی و در ردیف دوستان نشان دادن؟! 
ای کاش امین عظیمی این همه برای شروع «تکاپو» 
شتاب نمی کرد و این قدر شتاب زده و عصبانی در 
مقام دفاع برنمی آمد که بعضی وقت ها بعضی 
دفاع کردن ها بیشتر از آنکه منفعتی به همراه داشته 
باشد، مضر است. بعد از خواندن یادداشت روزنامه 
«شرق» به قلم امین عظیمی معتقدم که «تکاپو»ی 
او بیشتر از آنکه در حمایت از فرهاد مهندس پور 
باشد، تلاشی خودخواهانه برای خودنمایی و در 
ضمن پنجه بر صورت دیگری کشیدن به قصد 
مورد توجه قرار گرفتن است. عظیمی در ابتدای 
نوشته اش پذیرش دبیری جشنواره را تهوری 
جانانه دانسته و گفته انتخاب یک نفر به عنوان دبیر 
جشنواره تئاتر فجر: «... غریبه و آشنا را به یک میزان 
به تکاپو می اندازد تا مرزبندی اش را با دبیر به عنوان 
دوست و دشمن باز تعریف کند...» در واقع او در 
ابتدای یادداشتش به سادگی نیتش را فاش می کند. 
تعریف ناشیانه از واکنش های بعد از آن تهور جانانه 
از دید امین عظیمی آدم را به یاد خیلی چیزها 
می اندازد. درست است! عظیمی بلافاصله بعد از 
تأکید بر تهور جانانه درباره پذیرش دبیری جشنواره 
به «تکاپو» برای مرزبندی دوستانه با دبیر جشنواره 
افتاده و آن قدر کوتاه بینانه و ساده لوحانه مقصودش 
را فاش کرده که درباره این ادعایش حرف دیگری 
باقی نمی ماند. در یادداشت عظیمی و براساس 
گفته هایش، خود اوست که خیلی زود به «تکاپو» 
افتاده و خواسته علاوه بر قرار گرفتن در یک سوی 
مرز «دوست» های خودش را هم نشان بدهد! کاری 
ندارم که بلافاصله بعد اینها درباره «سهم خواهی» 
و غیره و غیره هم نوشته است و بماند که در ادامه 
توهمات بعدی «اقلیم های خودمختار» و «انتقال 
قدرت» و... را هم به ادعاهایش اضافه کرده 
است. یادداشت امین عظیمی کولاژی ناشیانه و 
نخ نما از کلمات و واژه هاست که در آن بروتوس 
و مهندس پور و قادری و شکسپیر به هر زحمت 
به هم ربط داده شده اند و حتی هر طور شده آن 
را به انتخابات هم وصله کرده که تنها از خیاطی 
مانند خودش برمی آید. ادعاهایی که بیشتر اظهار 
فضل و خودستایی و خودنمایی است و هیچ معنا 
و منظور دیگری نمی توان در آن یافت. او در وسط 
این مغلطه و البته در میان همه نوشته هایی که 
این روزها در ستایش از فرهاد مهندس پور نوشته 
شده اند، تنها کسی است که به اشتباهات او اشاره 
کرده و نوشته: «مهندس پور هم تناقض ها، خطاها 
و اشتباهاتی داشته است. زمانی با تصمیم های 
آرمان گرایانه اش در شورای تئاتر شهر سال 
۱۳۸۳ بدون آنکه ضمانت اجرائی داشته باشد، 
چالش هایی به وجود آورد و تلخ ترین «انتقال 
قدرت» از خود به مدیر بعدی اش را شکل داد که 
روزگار سیاهی بر تئاتر ما نشاند و چنان که افتد و 
دانی». هرچند معنای درست «انتقال قدرت» – 
به قول نویسنده – در فضای مدیریت فرهنگی را 
زیاد متوجه نمی شوم؛ اما ایشان که نوشته باشند و 
در کلیت آن نوشته، تعجب نمی کنم. او در جایی 
دیگر گفته: «هر از چند گاهی شاید کارگردان جوانی 
هوس کند برای خودنمایی و خودستایی به گروهی 
توهین کند...» او در نوشتاری سراسر خودستایی و 
خودنمایی چه کسی را بیشتر توصیف کرده است؟ 
آیا آنچه گفته، درباره کسی جز خود او نیست؟ 
«جوان»، «خودنما»، «خودستا» و بعد کنایه به 
«آدم سالخورده»! نوشته کوتاه امین عظیمی در 
روزنامه «شرق» پر از خشونت و عصبیت و قهر 
است: استفاده از واژه ها و عباراتی مانند «مسلخ»، 
«معارض»،  «سهم خواهی»،  «توپخانه»،  «دشمن»، 
«با پنبه سر بریدن»، «دشمن ورزی»، «تسخر»، 
«جوسازی»، «قیام نامه»، «تیشه به ریشه زدن»، 
«خودستایی»،  «خسارت بار»،  «کین جویی»، 
«خودنمایی»، «فشار»، «هجوم»، «عداوت» در یک 
یادداشت کوتاه نشان می دهد که درست است و 
در این یادداشت، نگاه منفی و خشن و مأیوس و 
پر از عصبانیت و متوهمی در کار است؛ توهمی 
که مثل یک تومور بدخیم در فضای تئاتر کشور در 
حال رشد است و روزبه روز بدتر می شود. در پایان 
می خواهم به امین عظیمی بگویم: جناب عظیمی 
عزیز! از «منطق» و «فشار» و «هجوم» گفته ای! به 
«زبان عداوت» اشاره کرده ای! خیلی دوست دارم 
مطمئن باشم که معنای همه این واژه ها را می دانی 
که بر قلمت جاری شده اند؛ اما اگر چندان که باید 
در معنای این واژه ها دقیق نبوده ای، یک  بار در مقام 
شخص بی طرف «تکاپو برای مرزبندی» را کنار بگذار 
و از پست دفاع فاصله بگیر! در مقام تماشاگری 
نوشته خودت را بخوان! مطمئن هستم با خواندنش 
«فشار» و «هجوم» و «مسلخ» و «توپخانه» برایت 
معنا خواهد شد. معنا را که فهمیدی، شاید آرام تر 

شوی که شاید این «تکاپو» هم آرام بگیرد.

واکنش

سال چهاردهم    شماره 2907 هنردو شنبه   19 تیر 1396

سعید محبى

گروه هنر: نمایشگاه ۳۸ سال تاریخ ایران در 
چهل وهشتمین جشنواره عکس ارلن در فرانسه و در 
غرفه عکاسان ایرانی با حضور وزیر فرهنگ و هنر این 

کشور و استقبال عمومی افتتاح شد. 
در این نمایشگاه، عکاسانی چون عباس کوثری، 
محمد فرنود، شادی قدیریان، مهرام مهام، صبا 
علیزاده، گوهر دشتی، سولماز دریانی، ابراهیم 
نوروزی، آذین حقیقی، دانیال خداویسی، سینا 
شیری، هدی امین، مریم تخت کشیان و... حضور 
دارند. این جشنواره عکس از قدیمی ترین و مهم ترین 
جشنواره های جهانی است که امسال بخش ویژه ای 
را به عکاسان ایرانی اختصاص داده  که موضوع آن 
هم ۳۸ سال زندگی پس از انقلاب اسلامی در ایران 

است. 
در بروشور غرفه عکس ایرانیان آمده است: قرن 
بیستم برای ایران، قرن پرآشوبی بود. در عرض چند 
دهه، این کشور کهن از یک سلسله چندصدساله 
به یک سلطنت خودخوانده تغییر مسیر داد و در 
ادامه یک دوره کوتاه مدت از دموکراسی و سرانجام 
کودتایی غربی را تجربه کرد. نهایتا و از همه مهم تر، 
در سال ۱۹۷۹ کشور انقلابی اسلامی را پشت سر 
گذاشت. از میانه این دوره پرآشوب و بی ثبات، 
عکاسانی بزرگ با عکس هایی به یادماندنی سر 
برآوردند؛ عکاسانی چون عباس و رضا کار خود 
را از ایران شروع کرده و در ادامه به سراسر جهان 
تسری دادند. از خارج از کشور نیز عکاسانی چون 
ژیل پرس و بسیاری دیگر خود را به ایران رساندند 
و عکس هایی خاطره انگیز از ایران ثبت کردند که 

لحظات تاریخی کشور را به جهان منتقل می کرد. 
امسال نیوشا توکلیان، عکاس پرکار ایرانی (و 
عضو آژانس عکس مگنوم) با همکاری آناهیتا 
قبائیان، در رخداد «ریکونتس آرل»، مروری بر 
عکاسی معاصر ایران بعد از انقلاب داشته اند. این 
نمایشگاه که «ایران، ۳۸ سال» نام دارد، گزینشی 
وسیع و تأثیرگذار از تاریخ تصویری این کشور است. 
در کل ۶۲ عکس در این نمایشگاه و کتاب گرد هم 
آمده است. در کنار برخی استادان بنام، تعداد کثیری 
از تصویرسازان که آثارشان در این مجموعه دیده 
می شود، بعد از انقلاب متولد شده اند که یعنی 
بچه های انقلاب اند. جوانی آنها نشانه ای است از 
اصالت و قدرت آثارشان که مجموعه ای جذاب از 
استعداد است را پدید آورده. در ادامه مقدمه ای 
کوتاه بر این نمایشگاه را به قلم نیوشا توکلیان و 

آناهیتا قبائیان آورده ایم که امسال در آرل به نمایش 
درخواهد آمد: «برای قرن های متمادی، شاعران 
ایرانی در سراسر دنیا گرامی داشته شده اند. آنچه به 
شعر قدرت می دهد، قابلیت گفتن چیزهایی است 
که مستقیم نمی توان به زبان شان آورد. شعر نه تنها 
ما را به تفکر وامی دارد بلکه هم چنین می تواند 
زبانی استعاری و رمزگذاری شده در دستان منتقد 
باشد. در ایران، شعر نقشی مرکزی در ظهور فرهنگ 
خودبیان گری داشته است. اتفاقی نیست که کشور 
ما این قدر عکاس دارد. وقتی ایرانیان بخواهند 
خودشان را بیان کنند، آنها از ابزارهایی که تاریخ 
در اختیارشان گذاشته، بهره می گیرند. روزگاری این 
ابزار شعر بود؛ امروزه ایرانیان از نظیر مدرن آن یعنی 
عکاسی بهره می گیرند. عکاسی مطبوعاتی، مستند 
و تصاویر هنری حکم شعر دیداری معاصر را برای 
ایرانیان دارد. این دو رسانه (فارغ از فرهنگ فارسی) 
نیازمند باریک بینی است، هرچند این ابهام ما را به 

مداقه بیشتر [در اثر] دعوت می کند. 
تصاویری که در اینجا می بینید، نه صرفا زاده 
رخدادهای تأثیرگذار تاریخ کشورند و نه صرفا 
بازنمایانگر زندگی روزانه ای که ثبتش می کنند. بلکه 
این تصاویر، برآمده ذهن عکاسی هستند که آنها 
را ثبت کرده است. این نمایشگاه نگاهی است به 
طیف متنوعی از عکاسان، هنرمندان و فیلم سازانی 
که کوشیده اند کشوری را به تصویر بکشند که هنوز 
درگیر انقلاب و جنگ است؛ کشوری که حالا تغییر 
و تحولی عظیم و ناگهانی را تجربه می کند که 

پیامد هایش بر ما نامعلوم است. 
این زنان و مردان از هر سن و سالی، هم از 
عکاسی مطبوعاتی و هم از تصاویر صحنه آرایی شده 
به مانند یک مؤلف بهره می گیرند. آنها چیزی 
بیان نشدنی را به تصاویری بدل می کنند که بیانگر 
نوستالژی، افسوس، شکست ها، تردیدها و امید 
است و از این طریق، چهره ایران جدید را به نمایش 
می گذارند. ما مجموعه ای مبسوط و گسترده از آثار 
را انتخاب کرده ایم تا دیدی وسیع از ایران را آن گونه 
که اکنون هست، عرضه کند. ایران توامان کشوری 
کهن و جوان است. تاریخی چندصدساله که به 
انقلاب اسلامی ختم می شود. اما در جمع آوری این 
مجموعه، ما ثانیه شمار را بر روی سال ۵۷ صفر 
کردیم که آغازگاه دوره ای جدید در تاریخ ایران است. 
ایران، ۳۸ سال ادای احترامی است به فرهنگ شعر 

دیداری در نزد ایرانیان».

گروه هنر: نمایشگاه «یک تکه زندگی» با نمایش 
عکس هایی از هنرمندان رشته های مختلف هنری 

افتتاح شد. 
گالری ایوان روز جمعه ۱۶ تیر با افتتاح نمایشگاه 
«یک تکه زندگی»، روز بسیار شلوغی را پشت  سر 
گذاشت. این نمایشگاه که شامل ۷۷ عکس از ۷۷ 
هنرمند است با استقبال گرم مخاطبان و حضور 
چهره هایی مانند رضا کیانیان، صابر ابر، سیف االله 
صمدیان، ابراهیم حقیقی و... همراه بود. نمایشگاه 
یک تکه زندگی به مناسبت هفتادوهفتمین  سالگرد 
تولد کیارستمی و نخستین سالگرد درگذشت او به 
کوشش پرهام دیده ور تدارک دیده شده و هنرمندانی 

گرد هم آمده اند تا به او ادای احترام کنند. 
روی دیوارهای گالری شاهد قاب هایی یک شکل 
در ابعادی نزدیک به یکدیگر هستیم که عکس هایی 
سیاه و سفید را نمایش می دهند؛ اما در میان این 
تابلوهای کوچک فقط یک عکس بزرگ دیده می شود 
که اثری از عباس کیارستمی است. یادداشت هایی از 
آیدین آغداشلو، سیف االله صمدیان و ابراهیم حقیقی 
که به مناسبت برگزاری این نمایشگاه و به یاد عباس 
کیارستمی نوشته شده اند نیز روی دیوارهای گالری 

دیده می شود. 
حضور هنرمندانی از رشته های مختلف هنری 
یکی از شاخصه های این نمایشگاه است و مخاطب 
می تواند عکس هایی از هنرمندان نقاش، بازیگر، 
فیلم ساز و عکاس را در کنار هم ببیند. در طبقه پایین 
گالری هم بخشی از فیلم مستند «۷۶ دقیقه و ۱۵ 
ثانیه با عباس کیارستمی» ساخته سیف االله صمدیان 

به نمایش درآمد. 
پرهام دیده ور که گردآوری این آثار را بر عهده 
داشته است، درباره نحوه شکل گیری نمایشگاه 
«یک تکه زندگی»، گفت: به نظر من جامعه هنری 
ایران باید در اولین سالگرد درگذشت استاد عباس 
کیارستمی به شکل شایسته ای به ایشان ادای دین 
می کرد. ایده برگزاری این نمایشگاه از همین جا شکل 
گرفت و با توجه به اینکه امسال هفتادوهفتمین 
سال تولد عباس کیارستمی است، از ۷۷ هنرمند 

برای شرکت در نمایشگاه دعوت کردم. 
او با اشاره به اینکه قصد دارد چنین نمایشگاهی 
را در سال های آینده نیز برگزار کند، افزود: یک تکه 
زندگی با افزایش سال های زندگی عباس کیارستمی 
تکرار می شود، چون پرونده زندگی او بسته نشده 
و نگاهی که در جامعه هنری رواج داد، همچنان 

تأثیرگذار است؛ بنابراین از سال آینده فراخوانی برای 
شرکت در نمایشگاه داده می شود و هر سال یک 
هنرمند، به تعداد سال های عمر کیارستمی به تعداد 

شرکت کنندگان افزوده می شود. 
در این نمایشگاه آثاری از صابر ابر، کوروش ادیم، 
مهرداد افسری، آرش اکبری سنه، شروین امدادیان، 
فریدون امیدی، جمشید بایرامی، مجید برزگر، بابک 
برزویه، غوغا بیات، جعفر پناهی، مریم تخت کشیان، 
حمید جانی پور، رعنا جوادی،امیرحسین حشمتی، 
بابک حقی، ابراهیم حقیقی، اوژن حقیقی، 
محمد حمزه ای، رامین حیدری فاروقی، فریدون 
خسرویان، مرضیه خورسند، فتانه دادخواه، نادر 
داوودی، شهرزاد درفشه، سعید دستوری، علی 
دقیق، پرهام دیده  ور،  لیلا رحیمی، جاوید رمضانی، 
مسعود  روزبهانی،  روزبه  روح بخش،  زروان 
زنده روح کرمانی، مریم زندی، مینا زیوری، مزدک 
سپانلو، مجید سعیدی، آیین شاهرودی، افشین 
شاهرودی، سیف االله صمدیان، بیژن صیفوری، گلناز 
طاهری، اکبر عالمی، اسماعیل عباسی، کیارنگ 
علایی، آرزو عمیدی، مزدک عیاری، جاسم غضبانپور، 
حسن غفاری، محمد غفوری، نغمه قاسملو، شادی 
قدیریان، صمد قربانزاده، بابک کاظمی، عسل 
کاظمیان، بهنام کامرانی، ژیلا کامیاب، علی کریم، 
کوهیار کلاری، محمود کلاری، سام کلانتری، رضا 
کیانیان، کاوه گلستان، هنگامه گلستان، محمدرضا 
ماندنی، سحر مختاری، مهدی مقیم نژاد، تهمینه 
منزوی، مهران مهاجر، ژوبین میراسکندری، کاوه 
نجم آبادی، ساسان نصیری، محمدرضا نوربخش، 
ابراهیم نوروزی، ساعد نیک ذات، مرجان وحید و 

مهدی وثوق نیا به نمایش درآمده است. 
گفتنی است گالری ایوان تمامی فروش کاتالوگ و 
سود حاصل از فروش آثار این نمایشگاه را به «بنیاد 
کودک» اهدا می کند. گالری ایوان در نمایشگاه های 
قبلی سهم خود از فروش آثار هنری را به خیریه های 
محک، ماموت، نیکان، کمک، دهش پور، انجمن 
حمایت از کودکان کار، مجتمع آموزشی نیکوکاری 
رعد و مؤسسه خیریه رفاه کودک و نوجوان ارومیه 

اهدا کرده بود.
 نمایشگاه «یک تکه زندگی» تا ۳۰ تیر ۱۳۹۶ در 
گالری ایوان به آدرس الهیه، خیابان مهدیه، خیابان 
جبهه، کوچه لسانی، بن بست حمید، شماره یک 
برقرار است. علاقه مندان می توانند هر روز به جز 

شنبه ها از ساعت ۱۶ تا ۲۰ از این آثار دیدن کنند. 

عواید نمایشگاه به بنیاد کودک اهدا می شود 
۷۷ عکاس به یاد «کیارستمی»

مهم ترین جشنواره عکس دنیا میزبانی کرد
۳۸ سال تاریخ ایران در «آرل»

«جنگجوی کوچک» برنده کارلووی  واری شد
ایسنا: مراسم اختتامیه پنجاه ودومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
کارلووی واری با اعطای جایزه گوی بلورین بهترین اثر به فیلمی از 
کشور میزبان برگزار شد.  هیئت داوران جشنواره فیلم کارلووی واری 
فیلم «جنگجوی کوچک» ساخته «واسلاو کادرنکا» را به عنوان برنده 
جایزه گوی بلورین بهترین فیلم و همچنین جایزه نقدی دوهزارو ۵۰۰ 
دلاری این رویداد سینمایی معرفی کردند. این اولین بار در ۱۵ سال اخیر 
است که فیلمی از کشور میزبان - جمهوری چک - موفق به کسب 

جایزه اول جشنواره کارلووی واری می شود. 

رونمایی از کتاب کودکان «محک»
گروه هنر: به مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان از کتاب 
«قصه های بچه های محک» رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی 
محک، کودکان مبتلا به سرطان به مناسبت روز ادبیات کودک و 

نوجوان از کتاب «قصه های بچه های محک» رونمایی کردند. 
مدیر خدمات حمایتی محک در حاشیه این مراسم درباره 
محتوای این کتاب گفت: «کتاب قصه های بچه های محک شامل 
متون و تصاویری است که به وسیله کودکان مبتلا به سرطان تهیه 

شده است». 

اولین سالگرد «جمشید ارجمند» 
گروه هنر: اولین سالگرد زنده یاد جمشید ارجمند، مترجم و منتقد 
سینما، ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه، ۲۲ تیر بر سر مزار این فعال 
فقید سینمای ایران برگزار می شود. این مراسم از سوی چند نفر از 
شاگردان قدیمی زنده یاد ارجمند برگزار می شود. جمشید ارجمند 
متولد ۲۴ دی ۱۳۱۸، روز ۲۳ تیر ۹۵ و در ۷۷سالگی چشم از جهان 
فروبست. او مؤلف آثاری چون «درباره سینما»، «فیلم ساختن» و 
«سینماگر» است و ترجمه بیش از ۱۴ عنوان کتاب را در کارنامه 

کاری خود به ثبت رسانده است. 

گروه هنر: نشست رسانه ای نمایش «خسیس» از 
شاهکارهای مولیر، در مجموعه تئاتر شهر و سالن 
مشاهیر با حضور مریم کاظمی، ساقی زینتی و هومن 
رهنمون، کارگردان و بازیگران نمایش، یکشنبه، ۱۸ 

تیر برگزار شد. 
در ابتدای نشست، تیزری از تمرین عوامل کار 
نشان داده شد و سپس مریم کاظمی به عنوان 
کارگردان گفت: این نمایش، یک اثر کمدی کلاسیک 
است، نه به شکل کمدی تلویزیون و سینما؛ بلکه 
نمایشی که جزء کمدی های قدیمی است و در قرن 
۱۶ ازسوي ژان مولیر نوشته شده. این نمایش از 
داستان ها و افسانه های کهن گرفته شده است. توجه 
و تمرکز گروه ما، بر قصه گویی به سبک بسیار ساده و 

قابل فهم، با استفاده از حرکات نمایشی است. 
مریم کاظمی در ابتدای جلسه ضمن اشاره به 
شیوه کاری اش عنوان کرد: همیشه این دغدغه را 
دارم که نمایش هایي را روی صحنه اجرا کنم که 
مردم عادی و کوچه و بازار بیایند و آنها را ببینند 
و  متناسب  نمایش نامه هایی  بر همین اساس  و 
سرگرم کننده را انتخاب می کنم. شیوه اجرایم خاص 
و ماحصل تجربیات چهاردهه ای ام در گروه تئاتری 

مستقل است. 
این کارگردان در ادامه نشست ضمن اشاره به 

علاقه اش به اجرای نمایش های کمدی کلاسیک 
خاطر نشان کرد: در کارهای اخیرم ازجمله «رام کردن 
زن سرکش» و همین نمایش «خسیس»، ژانر اثر 
کمدی کلاسیک است؛ کمدی کلاسیکی که شامل 
کمدی و تراژدی است. هردو این نمایش ها برگرفته 

از داستان های کهن هستند. 
کاظمی با تأکید بر اعتقادش به قصه گویی در 
اجرای نمایش هایش عنوان کرد: تمرکز گروه ما روی 
قصه گویی به سبک ساده و قابل فهم با استفاده 
از حرکات نمایشی طراحی شده بر اساس الگوهای 
ایرانی مثل سیاه بازی، روحوضی و ... است؛ کاری که 

مناسب دیدن همه اعضاي یک خانواده باشد. 
وی افزود: ما در نمایش، هم از ساز های ایرانی و 
هم از سازهای خارجی استفاده کردیم تا یک نمایش 
قابل فهم و تصویری را برای مخاطب به نمایش 
بگذاریم. من کارم را با تئاتر بزرگ سال شروع کردم 
و از سال ۸۶ به طور جدی وارد تئاتر شدم. شیوه ای 
را آموختم که در تئاتر کودک هم کار کنم. تازگی و 

نشاطی در تئاتر کودک هست. 
این کارگردان همچنین درخصوص حضور حسین 
محب اهری در این نمایش با وجود بیماری، تصریح 
کرد: حسین محب اهری یک دوره درمان را طی 
می کند و درمان او همچنان ادامه دارد؛ ولی در کار 

کاملا سرحال است و هم زمان با کار، طول درمان را 
هم طی می کند. 

او درخصوص انتخاب پردیس تئاتر خاوران برای 
اجرای نمایش بیان کرد: من می خواستم مخاطب 
کمی از مرکز شهر فاصله بگیرد و به اطراف برای 
تماشای نمایش برود. مردم باید از تغییرات جامعه 
با خبر باشند. از نظر من، مشکل تماشاگر اصلا به 
مکان جغرافیایی سالن مربوط نیست؛ بلکه به 
مسائل مهم تری مربوط است که باید حل شود. ما 
از روز اول تمرین ها  را در همین سالن آغاز کردیم و 

سه ماه طول کشید. 
تا  می خواهیم  رسانه  اصحاب  از  ما 
اطلاع رسانی های مربوطه را انجام دهند، هرچند 
وظیفه مدیران و سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران است که مردم را برای تماشای نمایش به 

سالن های اطراف تهران دعوت کنند. 
در ادامه نشست، ساقی زینتی درباره نقشش در 
نمایش خسیس گفت: ۱۸ سال بود به واسطه حضور 
در سینما و تلویزیون از تئاتر دور بودم و از مریم 
کاظمی خواستم که در نمایشش بازی کنم و ایشان 
هم موافقت کرد. من در نمایش خسیس نقش 
فروزین را بازی می کنم که مثل خودم شخصیت 

شلوغ و پرتحرکی دارد. 

هومن رهنمون، بازیگر دیگر نمایش، درباره 
حضورش در خسیس متذکر شد: من در نمایش 
خسیس نقش کلانت را بازی می کنم؛ نقشی که 
به لحاظ سن وسالی، ۲۰ سالی از من کوچک تر است 
و برایم ایفایش چالش زا بود و چون از سایر بازیگران 
دیرتر به گروه پیوستم، برای آماده شدن مراحل 
سختی را تجربه کردم و در سال هایی که به ایران 

برگشته ام کمتر مجال بازیگری را داشته ام. 
آنها هم زمان با اجرای خسیس در پردیس تئاتر، 
نمایش های خیابانی را هم در هشت پارک تهران از 
جمله ملت، پردیسان، لاله، ولایت، بسیج، آب وآتش، 

گفت وگو و پارک دلفین ها دارند. 
در بخش پایانی نشست نمایش خسیس، مریم 
کاظمی درباره روند تمرینات عنوان کرد: تمرینات 
از ۲۷ فروردین در پردیس تئاتر تهران شروع شده و 
اجرای عمومی نمایش از ۳۰ تیر آغاز و اجرای ژنرال 

نمایش ۲۷ تیر خواهد بود. 
مریم کاظمی، کارگردان- بازیگر باسابقه سینما، 
تلویزیون و تئاتر، چندی است تمرینات نمایش 
خسیس را در پردیس تئاتر تهران آغاز کرده است. 
رام کردن زن سرکش، ماه پیشونی، شاهزاده خانم 
بدترکیب، کلوچه دارچینی و غول بزرگ مهربان از 

جمله اجراهای کاظمی در عرصه تئاتر هستند. 

به کارگردانی مریم کاظمی و بازی حسین محب اهری
 خسیس مولیر در پردیس تئاتر تهران
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